---

<sup>1</sup> 1379 Februar 6.

<sup>2</sup> = Nr. 14.

<sup>3</sup> VI 1.3.14.

---

<sup>a</sup> Regula - omnibus *Paris 4121; Madrid 55 [Inter] concurrentes [in rot]ulis quis [deb]et preferri*  
<sup>b</sup> potioritas *VL 3987 positoritatis*

- 
- <sup>c</sup> mensis *fehlt Paris 4121*  
<sup>d</sup> editam *VL 3987 creditam*  
<sup>e</sup> prelationis *VL 3987 probationis*  
<sup>f</sup> collocationibus *RA 262, VL 3987 collationibus*  
<sup>g</sup> videlicet quoad *alle Hs.* quo videlicet ad  
<sup>h</sup> assecutionem *Paris 4121 consecutionem*  
<sup>i</sup> sic *VL 3987 si*  
<sup>j</sup> quantum *Madrid 55 cum*  
<sup>k</sup> *Madrid 55 folgt quod*  
<sup>l</sup> illi *fehlt RA 262*  
<sup>m</sup> quos *RA 262, VL 3987 quod*  
<sup>n</sup> *VL 3987 folgt per suas*  
<sup>o</sup> duxerit *VL 3987, Madrid 55, Paris 4121, Reims 771 duxerint*  
<sup>p</sup> per *fehlt VL 3987, Madrid 55*  
<sup>q</sup> prelationis *Reims 771 et prelatione; VL 3987 probationis*  
<sup>r</sup> adhuc *Madrid 55 ad hoc*  
<sup>s</sup> de *rescriptis fehlt RA 262*  
<sup>t</sup> sortiantur *VL 3987 sociantur*

### 35.

REGULA DE NOBILIBUS ET NEPOTIBUS CARDINALIUM, AUDITORIBUS ET CAMERARIIS<sup>a</sup>.

Item, quod nepotes et consanguinei germani<sup>b</sup> ac ipsorum consanguineorum<sup>c</sup> germanorum filii auditoresque et camerarii reverendissimorum patrum dominorum<sup>d</sup> sancte Romane ecclesie<sup>e</sup> cardinalium et magni nobiles, licet alias minoris<sup>f</sup> gradus, in rotulis antedictis etiam quoad<sup>g</sup> canonicatus et prebendas, dignitates, personatus, administrationes et officia in collegiatis vel cathedralibus<sup>h</sup> seu metropolitanis ecclesiis, etiamsi sint de notabilibus<sup>i</sup> per aliam eiusdem<sup>j</sup> domini nostri<sup>k</sup> constitutionem<sup>l</sup> specialiter exceptis<sup>m</sup>, vigore gratiarum in dictis rotulis obtentarum<sup>n</sup> seu obtainendarum assequenda et quantum ad beneficiorum per eosdem cum dictis ipsorum<sup>o</sup> gratiis retinendorum numerum et valorem ac modum et ordinem prelationis ipsorum doctoribus et licentiatis in iure canonico vel civili et quoad<sup>p</sup> taxam beneficiorum eorundem predictis licentiatis in<sup>q</sup> dictis rotulis ipsique nobiles magni in rotulis studiorum quoad datas ipsorum<sup>r</sup> rotulorum eisdem licentiatis etiam<sup>s</sup> parificantur<sup>t</sup> ex toto; et<sup>u</sup> quod constitutiones seu<sup>v</sup> ordinationes omnes in illis facte quantum ad<sup>w</sup> hoc etiam<sup>x</sup> in istis<sup>y</sup> vendicent<sup>z</sup> sibi locum, salvo quod doctores aliis<sup>aa</sup> predictis omnibus et nepotes, consanguinei<sup>bb</sup>, filii<sup>cc</sup> et magni nobiles prelibati<sup>dd</sup> predictis auditoribus et camerariis minoris gradus, si qui<sup>ee</sup> essent in casu<sup>ff</sup> concurrentie<sup>gg</sup>, preferantur, et salvo quod predicti camerarii<sup>hh</sup> et auditores<sup>ii</sup> minoris<sup>jj</sup> gradus, si qui sint<sup>kk</sup>, non habeant ad dignitates<sup>ll</sup> cathedralium vel metropolitanarum ecclesiarum electivas nec etiam in Parisiensi ecclesia etiam<sup>mm</sup> ad solos canonicatus et prebendas. Et<sup>nn</sup> in casu predicto<sup>oo</sup> appellatione magnorum<sup>pp</sup> nobilium<sup>qq</sup> illos<sup>rr</sup>, qui sunt de genere imperatorum, regum, principum, ducum, comitum, vicecomitum et baronum, voluit contineri.